#### Die STADT ARNSBERG informiert

# Bekanntmachung der Einladung zur Sitzung des Rates der Stadt Arnsberg am 26.11.2020

Stadt Arnsberg Der Bürgermeister Arnsberg, 13.11.2020 10/2020/1

# EINLADUNG (öffentlich und nichtöffentlich)

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der **konstituierenden Sitzung des Rates** lade ich Sie hiermit herzlich ein. Die Sitzung findet statt am

Donnerstag, 26.11.2020, 17:30 Uhr, Schützenhalle Hüsten, Hövels Gasse 1 a, 59759 Arnsberg

# BITTE BEACHTEN SIE DEN SITZUNGSORT!

## **TAGESORDNUNG:**

#### I. Öffentliche Sitzung

- 1. Feststellung der anwesenden Ratsmitglieder, der ordnungsgemäß erfolgten Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Bestellung einer Schriftführung für die 10. Wahlperiode des Rates gem. § 52 Abs. 1 GO NW
- 3. Ratsperiode 2020 2025 Rede des Bürgermeisters
- 4. Einführung und Verpflichtung der Ratsmitglieder gem. § 67 Abs. 3 GO NW
- 5. Wahl der ehrenamtlichen Stellvertreter\*innen des Bürgermeisters gem. § 67 Abs. 1 GO NW

- 6. Einführung der ehrenamtlichen Stellvertreter\*innen des Bürgermeisters gem. § 67 Abs. 3 GO NW
- 7. Grundlagen für die Arbeit des Rates und seiner Ausschüsse für die 10. Wahlperiode (2020 bis 2025)

#### 7.1 <u>Drucksache-Nr. 141/2020</u>

7. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Arnsberg vom

#### 7.2 <u>Drucksache-Nr. 142/2020</u>

Neufassung der Zuständigkeitsordnung des Rates, für seine Ausschüsse und den Bürgermeister (Verwaltung)

7.2.1 Änderungsantrag der CDU-Fraktion und der Fraktion B'90/Die Grünen zur Zuständigkeitsordnung

#### 7.3 <u>Drucksache-Nr. 143/2020</u>

2. Änderung der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Arnsberg und seine Ausschüsse

7.3.1 Aufnahme einer Einwohnerfragestunde in die Tagesordnung künftiger Sitzungen des Rates der Stadt Arnsberg

-Antrag von Ratsmitglied Gerd Stüttgen, SBL-

#### 8. Drucksache-Nr. 144/2020

- 4. Satzung zur Änderung der Satzung für das Jugendamt im Fachbereich Soziales, Jugend und Familie der Stadt Amsberg vom 09. April 2010
- 8.1 Änderung der Satzung für das Jugendamt -Antrag von Ratsmitglied Gerd Stüttgen, SBL-
- 9. Personelle Grundlagen für die Fachausschüsse, Bezirksausschüsse und Drittgremien für die 10. Wahlperiode des Rates (2020 bis 2025)

#### 9.1 <u>Drucksache-Nr. 145/2020</u>

Besetzung der Fachausschüsse, Bestimmung der Ausschussvorsitzenden und deren Stellvertreter\*innen

#### 9.2 <u>Drucksache-Nr. 146/2020</u>

Besetzung der Bezirksausschüsse

#### 9.3 <u>Drucksache-Nr. 147/2020</u>

Bestellung der Vertreter zur Wahrnehmung von Mitgliedschaftsrechten in Organen, Beiräten oder Ausschüssen von juristischen Personen oder Personenvereinigungen (Drittorganisationen)

## 10. <u>Drucksache-Nr. 154/2020</u>

Arnsberger Seniorenbeirat - Neubestellung für die neue Wahlperiode

#### 11. <u>Drucksache-Nr. 148/2020</u>

Zuwendungen für die Geschäftsführung der Fraktionen und der fraktionslosen Ratsmitglieder aus Haushaltsmitteln der Stadt Arnsberg

#### 12. <u>Drucksache-Nr. 149/2020</u>

Einführung des papierlosen Sitzungsdienstes zum 01.01.2021

#### 13. Drucksache-Nr. 150/2020

Kloster Wedinghausen

hier: Fassadensanierung der Propsteikirche | Kulturelle Bildung

#### 14. Fraktionsanträge

14.1 Klimaschutz- und Nachhaltigkeitsbeirat

-Antrag der SPD-Fraktion, DIE FRAKTION und Einzelratsmitglied Werner Ruhnert-

#### II. Nichtöffentliche Sitzung

Vergabeangelegenheiten

Ralf Paul Bittner

# Bitte beachten Sie dringend folgende Hinweise und Vorgaben für die Teilnahme und den Besuch der Ratssitzung:

Die vorgeschriebenen Abstands- und Hygieneregeln sind während des Zugangs, Einlasses, Sitzungsverlaufs sowie beim Verlassen des Sitzungsortes zwingend einzuhalten (u. a. Mindestabstand von 1,50 m, Husten- und Nies-Etikette, Kontakte auf das absolut notwendige Maß reduzieren).

Bitte bringen Sie Ihren persönlichen Mund-Nasen-Schutz zur Sitzung mit. <u>Dieser muss</u> während der ganzen Sitzung getragen werden.

Bei Eintritt in den Sitzungsraum sind die Hände zu desinfizieren. Entsprechende Spender stehen für Sie bereit. Die Sitzordnungen sind zur Einhaltung der Abstände entsprechend vorbereitet.

Aufgrund der besonderen Situation wird von der Bereitstellung von Getränken abgesehen. Bringen Sie bei Bedarf bitte Ihr Getränk zur Sitzung mit.